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Besvarelse af spørgsmål nr. 1619 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1619 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1619 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelserne fra Offerrådgiv-

ningen i Danmark om flytning af Rigspolitiets Offerrådgiv-

ningssekretariat og konsekvenserne heraf, jf. REU alm. del – bi-

lag 375?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Med aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 

for 2021-2023 skal der skabes en bedre balance mellem et cen-

tralt Rigspoliti og det borgernære politiarbejde i politikredsene. 

Dette indebærer bl.a. et mindre Rigspoliti, som skal være mere 

fokuseret på de klassiske styrelsesopgaver, samt at der skal flere 

politifolk ud lokalt med henblik på en styrkelse af det lokale po-

litiarbejde. 

 

Med etableringen af det nye Rigspoliti vil der blive overdraget 

en række opgaver til politikredsene, herunder på forebyggelses-

området. Til at løfte opgaverne vil politikredsene få overdraget 

årsværk fra Rigspolitiet. Rigspolitiet vil naturligvis bestræbe sig 

på at sikre den bedst mulige overdragelse til politikredsene, så-

ledes at den viden, der aktuelt ligger i Rigspolitiet, i videst mu-

ligt omfang ikke fortabes. 

 

For så vidt angår de opgaver, der er forankret i Rigspolitiets Se-

kretariat for Offerrådgivning, kan det oplyses, at opgaverne vil 

blive overdraget til Midt- og Vestjyllands Politi, Politiets Admi-

nistrative Center (PAC). 

 

Midt- og Vestjyllands Politi vil således fremover varetage det 

nationale ansvar på offerrådgivningsområdet og sikre, at der i 

hver enkelt politikreds forefindes et offerrådgivningstilbud. 

 

Rigspolitiet og Midt- og Vestjyllands Politi har afholdt de første 

indledende møder om opgaverne i Rigspolitiets Sekretariat for 

Offerrådgivning og om planlægning af overdragelsen frem mod 

den 1. januar 2022. 

 

Processen tilrettelægges således, at Midt- og Vestjyllands Politi 

sikres de bedste forudsætninger for den videre drift og udvikling 

af offerrådgivning i Danmark. 
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Opgaven overdrages i sin nuværende form og videreføres som 

sådan, dvs. med opgaven følger mandatet til den nationale op-

gaveløsning samt ansvaret for udvikling og understøttelse af of-

ferrådgivning i Danmark. 

 

Tilsvarende vil det fortsat fremover være politikredsene, der har 

det lokale samarbejde med de lokale offerådgivninger, hvorfor 

borgernes adgang til et offerrådgivningstilbud fortsættes i lighed 

med tidligere. 

 

Det kan afsluttende oplyses, at Rigspolitiet – i samarbejde med 

PAC – den 30. september 2021 afholdte et møde med bestyrel-

sen for Offerrådgivningen i Danmark, hvor der blev givet en 

nærmere orientering om den forestående omorganisering og 

truffet aftaler om samarbejdet over de næste måneder i forbin-

delse med overdragelsen af opgaven.” 
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